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 BILIARDINO U.I.S.P.    


                 SERIE A 

SQUADRE PARTECIPANTI

1. JOKER TEAM

2. TEAM ROBERTO PUPPO

3. SILVER WOLVES

4. AUSER TEAM

5. CIRCOLO VIA DI CORTE

6. GLI AMICI DI PAOLO

7. YOGA BONITO ACADEMY
8. FORNELLO TEAM

ANAGRAFE DELLE SOCIETA’  

	JOKER TEAM

	RESPONSABILI


	Alberto Di Quirico  3334022445

	CAMPO DI GARA


	FLY IN BAR  Via Alfredo Catalani 48

Badia Pozzeveri – Altopascio   GIO - VEN

	SEDE DEL CIRCOLO
	FLY IN BAR  Via Alfredo Catalani 48

Badia Pozzeveri - Altopascio


	TEAM ROBERTO PUPPO

	RESPONSABILI


	Davide Salvietti  3288145159  damacarrara@libero.it 

Pasquini Adriano   3397038029 adrianoxxl@alice.it 



	CAMPO DI GARA


	Bar  Tuono – Cerreto di Montignoso – Via Resistenza 61

LUN – MAR

	SEDE DEL CIRCOLO
	Bar  Tuono – Cerreto di Montignoso – Via Resistenza 61




ILVER WOLVES
	SILVER WOLVES

	RESPONSABILI


	Marco Galanti   3664276291  Luca Gargioni  3486594438

lucagargioni@hotmail.it rgs@ccn.it 

Alessandro Beni  3286896209

	CAMPO DI GARA


	Bar le Tre scimmie – Viale Europa – Torre del Lago Puccini
GIO - MER

	SEDE DEL CIRCOLO
	Bar le Tre scimmie – Viale Europa – Torre del Lago Puccini




	AUSER TEAM

	RESPONSABILI


	Renzo Bettini       3498337565    renzobettini@alice.it
Paolo Martinelli      3357115781

	CAMPO DI GARA
	Ex scuola elementare– Via del Tale – Cardoso di Gallicano (LU)

	
	LUNEDI’ – GIOVEDI’

	SEDE DEL CIRCOLO
	Ex scuola – Via del Tale – Cardoso di Gallicano (LU)


	GLI AMICI DI PAOLO

	RESPONSABILI


	Paolo Gemignani  3315806591 

Simone Modafferi  3389994581

	CAMPO DI GARA   
	Circolo ARCI Via di Corte – Via N.Sauro 188 – Loc. Via di Corte 

( Cascina)   MERCOLEDI’ ( GIO)

	SEDE DEL CIRCOLO
	Circolo ARCI Via di Corte – Via N.Sauro 188 – Loc. Via di Corte 

( Cascina)   


	CIRCOLO VIA DI CORTE

	RESPONSABILI
	Simone Filidei  3405620558

Annalisa Fantoni  3333703899

	CAMPO DI GARA 
	Circolo ARCI Via di Corte – Via N.Sauro 188 – Loc. Via di Corte 

( Cascina)   MARTEDI’ ( GIO)

	SEDE DEL CIRCOLO
	Circolo ARCI Via di Corte – Via N.Sauro 188 – Loc. Via di Corte 

( Cascina)   


	YOGA BONITO ACADEMY

	RESPONSABILI
	Alessandro Birindelli  3480309746

Debora Del Chiaro  3385252598

	CAMPO DI GARA  


	Circolo ARCI Via di Corte – Via N.Sauro 188 – Loc. Via di Corte 

( Cascina)   MARTEDI’.

	SEDE DEL CIRCOLO
	Circolo ARCI Via di Corte – Via N.Sauro 188 – Loc. Via di Corte 

( Cascina)   


	FORNELLO TEAM

	RESPONSABILI


	Cristiano Giraldi   3358176662

Leonardo Firenze   3334996802    firleon@tiscali.it 

	
	

	CAMPO DI GARA                                  
	Bar Fornello – Via Montalbano 307 – Fornello – Lamporecchio ( PT )

GIO - VEN

	SEDE DEL CIRCOLO                           
	Bar Fornello – Via Montalbano 307 – Fornello – Lamporecchio ( PT )




 COMUNICAZIONI ALLE SOCIETA'            

Non ci sono limiti di scadenza per nuovi tesserati però si comunica che bisognerà aver disputato un minimo di 3 partite effettive nella fase regolare per poter essere schierati nelle fasi finali.

Si ricorda a tutte le società partecipanti al campionato che la squadra di casa dovrà anche impegnarsi a comunicare il risultato della partita per sms al 3313750880 oppure per e-mail all’indirizzo  alfann@alice.it entro il sabato successivo la disputa della stessa in modo da consentire di preparare il comunicato con la classifica. 
ESTRATTO DAL REGOLAMENTO INTEGRALE UISP 

· Lo stesso giocatore non può disputare più di 2 incontri e quindi non può comparire più di due volte nel referto, a parte che per l’incontro di singolo per il quale è prevista la partecipazione anche di chi già può aver disputato i due incontri di doppio.

·  Ciascun incontro, segnato in numeri romani, corrisponde ad un incontro al meglio delle due partite su tre a sei con il doppio vantaggio e porta 3 punti a chi vince 2 – 0, 2 punti a chi vince 2 – 1, 1 punto a chi perde 1 – 2 e zero punti a chi perde 2 – 0. Questi saranno i punti attribuiti in classifica a ciascuna squadra. Per il singolo saranno previste solo due partite a sei con i vantaggi.

· Il singolo è un campionato a squadre parallelo che porterà al massimo due punti che varranno sia per la gara a squadre sia per la classifica finale del singolo. 

· La composizione delle formazioni sarà fornita incontro per incontro alternativamente, prima da parte della squadra ospite( che per il primo incontro sarà la prima a decidere la coppia da schierare) e poi da parte della squadra di casa ( che sarà stavolta lei nel secondo incontro a dover decidere per prima la coppia da schierare). Si proseguirà così in alternanza fino alla disputa del settimo incontro di singolo.

· Il riconoscimento dei giocatori verrà effettuato incrociato ad opera dei due Responsabili delle squadre con la presentazione delle tessere e dei documenti. Saranno SOLO i due Responsabili oppure i 4 giocatori ad intervenire in caso di contestazioni di gioco: si potrà presentare reclamo alla UISP firmando il referto con la motivazione ed inviandolo per posta a Bismuto..

· Sono proibiti i ganci, anche se involontari: per gancio si intende il tiro o il passaggio in avanti o indietro che avvengano dopo un precedente tocco.Non sono considerati ganci i tiri e i passaggi che interpongano al tocco di palla precedente un contatto con la sponda.

· Ripresa del gioco:si partirà dalla stecca oppure dal campo di gioco a seconda dei biliardini adottati.

·  REGOLA DEI TRE TOCCHI: vedi regolamento integrale allegato NON FA TOCCO SIA LA PARATA DELLA DIFESA SIA LA PARATA DELL’ATTACCANTE!

· E’ ammessa la partecipazione anche di soli due atleti ( per bene che vada in quel caso la gara sarà persa 12 – 8 ).

ORARIO DI INIZIO PARTITE 

Per la B del Girone Versilia l’inizio è fissato alle ore 21,00 ; nell’altro girone di B e per la serie A è fissato alle ore 21,30.

Il responsabile del campionato presso la UISP sarà Bismuto Alfredo, sempre reperibile al cellulare 3313750880  oppure alla e-mail  alfann@alice.it
CLASSIFICA Fase regolare Serie A

	
	SQUADRE
	Punti Squadra
	GIOCATE
	Punti singolo ( parziali )

	1°
	AUSER TEAM
	180
	14
	23

	2°
	FORNELLO TEAM
	               168
	14
	16

	3°
	CIRCOLO VIA DI CORTE 
	166
	14
	14

	4°
	SILVER WOLVES
	149
	14
	21

	5°
	TEAM ROBERTO PUPPO
	142
	14
	9

	6°
	JOKER TEAM
	112
	14
	4

	7°
	GLI AMICI DI PAOLO
	106
	14
	9

	8°
	YOGA BONITO ACADEMY
	97
	14
	6


PLAY OFF SERIE A 

Gare di andata e ritorno con il ritorno in casa della miglior classificata in campionato. In caso di parità globale di punti  la sera della gara di ritorno, si svolgerà immediatamente l’incontro supplementare.

Fine modulo

SEMIFINALI

Team Roberto Puppo – AUSER TEAM     10 - 10
AUSER TEAM - Team Roberto Puppo      10 –10    2–1   incontro supplementare
Circolo Via di Corte – FORNELLO TEAM    2 - 18
FORNELLO TEAM - Circolo Via di Corte     3 – 0
FINALE  ½ POSTO                        FORNELLO TEAM  - AUSER TEAM
FINALE ¾ POSTO               CIRCOLO VIA DI CORTE – TEAM ROBERTO PUPPO
TUTTE LE FINALI
PARCO PITAGORA – LIDO DI CAMAIORE 26-27 maggio 2012

SABATO 26 MAGGIO

FESTA FINALE BILIARDINO UISP TOSCANA

Dalle ore 15,30 : FINALI  1 / 2 posto  e 3 / 4 posto 

PLAY OFF Serie A, PLAY OFF Serie B E COPPA PRIMAVERA

Dalle ore 19 : 
PREMIAZIONI SQUADRE ED ATLETI

DALLE 20 : Torneo di doppio GRATUITO aperto a tutti e che qualificherà le prime due coppie al tabellone di finale del campionato di doppio maschile ( o misto) in programma il pomeriggio del giorno seguente. A questo torneo gratuito ci si potrà iscrivere o nel doppio oppure come coppia mista.

DOMENICA 27 MAGGIO   Tutto il giorno

Dalle ore 9  : QUALIFICAZIONI CAMPIONATO ITALIANO A COPPIE MISTO

Fasi preliminari e finali del campionato di SINGOLO 

Dalle ore 14 : QUALIFICAZIONI CAMPIONATO ITALIANO A COPPIE MASTER MASCHILE E FEMMINILE

FINALI NAZIONALI A SQUADRE MASCHILI E FEMMINILI : 

CESENATICO  9 – 10 GIUGNO 2012

UNDER 16  E TORNEO GENITORI – FIGLI    Sabato 23 giugno
 

GRANDE APPUNTAMENTO PER UNDER 16 E TORNEO GENITORI-FIGLI.
ESIBIZIONE DELLE CAMPIONESSE ITALIANE UISP ANNALISA FANTONI ED AIRIN CROTTI
DA INCABA A CAMAIORE
  - il giorno 23 giugno dalle ore 15 alle 20 torneo per la qualificazione under 16 ai nazionali uisp- la prima coppia classificata avrà in omaggio il vitto e alloggio presso la sede delle finali nazionali; le altre coppie avranno la possibilità di partecipare con un prezzo ridotto
    - in contemporanea si svolgerà il torneo genitori/figli su biliardini messi a disposizione da INCABA
       - sempre in contemporanea ci sarà la sfida alle campionesse italiane Annalisa Fantoni ed Airin Crotti, che gentilmente hanno dato la loro disponibilità 
                              Pisa,20/05/2012

   

      UISP Regionale Toscana                     

                                                            



 Il Responsabile del Biliardino

           Alfredo Bismuto
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